Липецкая область

Совет депутатов сельского  поселения Новосильский сельсовет

Тербунского  муниципального  района

 четвёртого  созыва

68 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

      17.11.2014 год                          с. Новосильское                               № 126
 О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В   ПОЛОЖЕНИЕ   О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами законодательства о налогах и сборах, в связи с принятием Федерального закона№347-ФЗ от 04.11.2014года «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет

                                                         РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение « О земельном налоге на территории сельского поселения Новосильский сельсовет»  (прилагается).

2. Направить   вышеуказанный  нормативный    акт  главе  сельского поселения  Новосильский  сельсовет  Тербунского муниципального района  для  подписания  и  обнародования.

3. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Новосильский сельсовет Тербунского

муниципального района Липецкой области                                              В.М.Панарин

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Тербунского муниципального района

Липецкой области

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приняты Советом депутатов

сельского поселения

Новосильский сельсовет

17.11.2014г.

      Статья1.

                 Внести изменения  в Положение »О земельном налоге на территории сельского поселения  Новосильский сельсовет», утвержденные  решением Совета

депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района  Липецкой области от 16.11.2010г. №23  ( в ред.от от 01.10.2012г. №70,от 16.10.2013г. №97,  от 21.08.2014г. №119) следующие

изменения:

Статью 6 . Порядок исчисления  налога и авансовых платежей по налогу, сроки уплаты налога, изложить  в новой редакции:
6.1 Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

6.2 Налогоплательщики-организации исчисляют суммы авансовых платежей по налогу за первый квартал , второй квартал и третий квартал календарного года . Сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответ-ствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Уплата авансовых платежей по налогу осуществляется  налогоплательщиками –организациями  не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

       По итогам налогового периода налог уплачивается  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом; сумма налога исчисляется по истечении налогового периода  как разница соответствующей налоговой ставки процентной доли налоговой базы , определяемой исходя из кадастровой стоимости земельного участка и  суммой   авансового платежа по налогу.

6.3 Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

Статья2.

Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2015 года.
Глава сельского поселения

Новосильский сельсовет   Тербунского

муниципального района                                                                  В.М.Панарин